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MATKA ANGELICA
Przyszła matka Angelica urodziła się jako Rita 

Antoinette Rizzo w rodzinie włosko-amerykańskiej 20 
kwietnia 1923 w przemysłowym miasteczku Canton 
w stanie Ohio. Miała trudne dzieciństwo, gdyż tę część 
miasta, w której mieszkała, stanowiły slumsy – getto 
włoskich imigrantów, rządzone przez mafię „Czarną 
Rękę”, wywodzącą się z Sycylii. Gdy dziewczynka 
miała 5 lat, rodzice rozwiedli się, matka zaś została 
niemal bez środków do życia, w dodatku cierpiała na 
depresję i manię samobójczą, i dość szybko to córka 
musiała się nią zaopiekować. W dodatku wcześnie 
zapadła na chorobę żołądka, które wywoływało w niej 
bolesne rany. Gdy po kilku latach została cudownie 
uzdrowiona, uznała, że z wdzięczności winna poświęcić 
się Bogu jako zakonnica.

W 1944 Rita wstąpiła do zakonu Ubogich Klarysek 
od Wieczystej Adoracji w Cleveland, przyjmując imię 
Angelica; w 1953 złożyła w nim śluby wieczyste. W 1961 
założyła nowy dom zakonny – Matki Bożej od Aniołów 
w Irondale, na przedmieściach Birmingham w stanie 
Alabama na południu USA, który w 20 lat później stał 
się pierwszą siedzibą telewizji EWTN. Aby zachować 
duchowy charakter klasztoru, s. Angelica przeniosła 
go do sanktuarium Najświętszego Sakramentu do 
odległego o ok. 45 minut jazdy Hanceville.

Pierwsze programy nowo powstałej stacji zakonnica 
i jej najbliżsi współpracownicy nadawali w 1981 z garażu 
klasztornego. Siostra nazwała swe dzieło Eternal Word 
Televison Net (EWTN), czyli Sieć Telewizyjna Wiecznego 
Słowa. Na początku 2002, po wspomnianych dwóch 
wylewach, przekazała kierowanie stacją młodszym 
osobom, do dziś jednak żywo interesuje się swym 
dziełem.

Obecnie EWTN z siedzibą w Birminghamie dociera 
do ok. 225 mln gospodarstw domowych w 140 krajach 
i 16 terytoriach zależnych. Na całą tę sieć składają się 
satelitarny kanał telewizyjny, programy radiowe na 
falach długich, średnich i  krótkich oraz działalność 
wydawnicza. W 2014 EWTN połączyło się z latynoską 
Grupą ACI (ACI Prensa, ACI Stampa, ACI Digital i CNA), 
tworząc największą na świecie sieć religijnych środków 
przekazu, wykorzystując do tego także internet. 
Głoszą one niezmiennie prawowierne nauczanie 
Kościoła katolickiego, odgrywając bardzo ważną rolę 
w ewangelizacji i starając się przekazać odbiorcom nie 
tylko naukę, ale także „piękno Kościoła”.

Niezwykły życiorys założycielki stacji posłużył 
Raymondowi Arroyo do napisania książki „Mother 
Angelica. The Remarkable Story of a Nun, Her Nerve, 
and a Network of Miracles”, która szybko stała się 
bestsellerem na liście „New York Times’a” i została 
tłumaczona na kilka języków. Również Stolica 
Apostolska wyróżniła ją kilkakrotnie. W 2000 jako 
wyraz wdzięczności za jej apostolat medialny św. Jan 
Paweł II podarował Matce Angelice monstrancję z Nowej 
Huty, a Benedykt XVI odznaczył ją w październiku 
2009 Krzyżem medalu papieskiego „Pro Ecclesia 
et Pontifice”. Franciszek zaś, lecąc z Watykanu na 
spotkanie z patriarchą Cyrylem w Hawanie 12 lutego 
2016, przesłał jej specjalne pozdrowienia z pokładu 
samolotu. 

Matka Angelica zmarła w dzień Świąt Paschalnych, 27 
marca 2016 roku w Hanceville w stanie Alabama w  wieku 
92 lat. Od kliku lat zmagała się z konsekwencjami 
wylewu krwi do mózgu.                                          EWTN

MEDIA 
NALEŻĄ DO BOGA

Jak już wspomniano, matka Angelica, 
urodziła się w etnicznym getcie, gdzie 
sklepikarze sąsiadowali z mordercami, a śmierć 
w porachunkach mafijnych była chlebem 
powszednim. Trudne dzieciństwo zbudowało 
w niej mocny charakter i przygotowało do 
roli szefowej największej na świecie telewizji 
katolickiej. Bezkompromisowa, z poczuciem 
humoru i umiejętnością łączenia życiowego 
realizmu z realizmem wiary, zachwycała 
publiczność.

Matka Angelica zaczęła swoją działalność 
niemal w tym samym czasie co Jan Paweł   II. 
Zaczynała od prowizorycznego studia, 
zbudowanego naprędce w przyklasztornym 
garażu. W ciągu 20 lat stworzyła największą 
telewizję katolicką na świecie, która za pomocą 
satelity dociera do wszystkich zakątków świata.

„Słaba na ciele, ale mocna w duchu” – 
mówił o niej polski papież, traktując ją jak  
przyjaciółkę. W czasach nadinterpretacji 
wytycznych Soboru Watykańskiego II, Matka 
propagowała wizję Kościoła zgodną z planami 
ojców soboru. A kilkanaście lat później, 
gdy w Stanach Zjednoczonych swoje żniwo 
zaczęła zbierać ideologia gender, mówiła jasno 
o komplementarności płci i stała się duchowym 
przewodnikiem dla milionów Amerykanów. 

„Chcę dotrzeć do ludzi, których wciąż jestem 
częścią: do mężczyzny w kościelnej ławce, do 
kobiety, która cierpi na ból serca, do dziecka, 
które jest samotne” – mówiła matka Angelika. 
W swoim czołowym programie „Show Matki 
Angeliki” dzwonili do niej ludzie z wszystkich 
wyznań i warstw społecznych, żeby zadawać 
pytania. Mały chłopiec chciał się dowiedzieć, 
dlaczego umarł jego ojciec. Jakaś kobieta pyta, 
jak ma przebaczyć mężowi, który molestował 
ich dziecko. A Matka szybko nauczyła się, że 
ludzie, którzy dzwonią z podobnymi kłopotami, 
nie zadowalają się gotowymi formułkami czy 
odpowiedziami z podręczników.

„Katechizm” odpowiada na wiele pytań, ale 
nie na wszystkie – mówiła. – Mojej rodzinie 
widzów nie wystarczy poklepanie po plecach 
i zapewnienie, że wszystko będzie dobrze.

Słyszeli już zbyt wiele obietnic i nauczyli się,  
– często w bolesny sposób – że obietnice tego 
świata są puste. Żadne pieniądze nie pomogą, 
gdy umiera ktoś kochany. Żadna sława nie 
zaradzi, gdy dziecko uzależni się od narkotyków. 
Możemy mieć tylu przyjaciół, ile gwiazd na 
niebie, a zarazem czuć samotność tak bardzo, 
jakbyśmy byli jedynymi istotami na świecie...

EWTN
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EWTN 
ETERNAL WORD 

TELEVISION NETWORK
EWTN (ang. Sieć Telewizyjna Wiekuistego 

Słowa) to globalna katolicka sieć telewizyjna 
dostępna w ponad 150 krajach. EWTN skupia 
się na głoszeniu prawdy zgodnie z definicją 
Magisterium Kościoła Rzymskokatolickiego. 
Sieć telewizyjna EWTN służy wierze i nauczaniu 
Kościoła. Celem EWTN jest zapewnienie 
środków, za pomocą których różne organizacje 
w Kościele będą miały nowy ogólnopolski 
ośrodek wyrażania opinii.

Stacja została założona przed blisko 40-
stu laty przez Matkę Angelikę Rizzo OCPA 
z zakonu Sióstr Klarysek od Wieczystej 
Adoracji. W ramówce kanału znajdują się 
filmy, dokumenty oraz programy dla dzieci 
i młodzieży. Całość produkowanych materiałów 
ukierunkowana jest na ewangelizację oraz 
budowanie fundamentów wiary.

Polska edycja EWTN wpisze się w powyższe 
przesłanie, dołączając do globalnej rodziny 
katolickiej sieci telewizyjnej. Natomiast 
nasi amerykańscy partnerzy, dostrzegają 
w tym projekcie także możliwość zaczerpnięcia 
z doświadczenia bogatej historii i tradycji 
polskiej duchowości katolickiej. Polska 
wersja tej telewizji w pierwszym etapie swej 
działalności będzie emitować w Internecie 
programy tłumaczone z wersji angielskiej, 
będziemy też sukcesywnie wprowadzać polskie 
audycje.

Kiedy 15 sierpnia 1981 roku Uruchomiono 
Eternal Word Television Network (EWTN), 
wielu uważało, że zapotrzebowanie na sieć 
katolicką będzie niewielkie. Teraz, w swoim 
28-tym roku, EWTN  stała się największą 
religijną siecią medialną  na świecie, 
transmitując programowanie 24 godziny na 
dobę do ponad 148 milionów domów w 144 
krajach i terytoriach na ponad 4800 systemach 
kablowych, bezprzewodowym kablu, Direct 
Broadcast Satellite (DBS), telewizory o małej 
mocy i indywidualni użytkownicy satelitarni.

Na początku lat sześćdziesiątych matka M. 
Angelica, zakonnica Klarysek, klauzurowa 
i oddana wieczystej adoracji Najświętszego 
Sakramentu, wypełniając obietnicę złożoną 
naszemu Panu, założyła klasztor Matki Bożej 
Anielskiej w Irondale w Alabamie, w głębi 
Południa. W jednym ze swoich wczesnych 
wysiłków ewangelizacyjnych Matka Angelica 
zaczęła pisać „mini książki”, krótkie nauki 
na różne tematy religijne. Wraz ze wzrostem 

popularności tych „mini-książek”, zakonnice 
otrzymały prasę drukarską i zaczęły kopiować 
je i rozpowszechniać na całym świecie.

Wkrótce matka zaczęła otrzymywać prośby 
o wypowiadanie się, przekształcając się w serię 
jej rozmów wideo nagranych w lokalnej stacji 
telewizyjnej w Birmingham. Biedna zakonnica, 
która niewiele wiedziała o świecie technologii 
i komunikacji, zbudowała własne studio 
telewizyjne na terenie klasztoru w Irondale, 
w którym dziś znajduje się Eternal Word 
Television Network. To, co rozpoczęło się 24 
lata temu jako studio garażowo-telewizyjne, 
jest obecnie najnowocześniejszym kompleksem 
audiowizualnym finansowanym całkowicie przez 
dary od osób i grup i odwiedzane corocznie przez 
tysiące pielgrzymów. EWTN Global Catholic 
Network emituje programy rodzinne i religijne 
z katolickiego punktu widzenia w języku 
angielskim i hiszpańskim. Zapewniając ponad 
80% oryginalnego programowania, EWTN oferuje 
inspirujące talk show, rozrywkową animację dla 
dzieci, ekskluzywne serie nauczania, relacje 
z wydarzeń kościelnych na żywo i inspirujące 
do myślenia filmy dokumentalne.

Jednak poza nadawaną wizją, przede 
wszystkim duchowym sercem misji EWTN 
jest sprowadzenie Wiecznego Słowa, Jezusa 
Chrystusa, na wszystkich. Ośrodki religijne sieci 
odwiedzane są codziennie przez pielgrzymów, 
którzy podróżują do Irondale, aby oddawać 
cześć w kaplicy lub odwiedzić zapierające dech 
w piersiach piękne Sanktuarium Najświętszego 
Sakramentu w Hanceville w Alabamie. Goście 
wszystkich wyznań proszeni są o „odejście 
samemu do spokojnego miejsca i chwilę 
odpoczynku” (Ew. Marka 6;31) i modlitwę 
przed Najświętszym Sakramentem, adorowani 
i kochani nieustannie przez klasztorne siostry 
zakonne obecnie mieszkające u Matki Bożej 
w klasztorze Aniołów w Hanceville lub przez 
wiernych w Irondale.

Bez robienia planów na przyszłość, Matka 
Angelica, opierając się całkowicie na Boskiej 
Opatrzności, wierzy, że idzie „tam, gdzie Bóg 
otwiera drzwi”. To ta głęboka i stała wiara 
w Pana, który wezwał Matkę Anielicę, aby 
działała zgodnie z Bożym zaproszeniem, aby 
uczynić to, co niemożliwe, przez Niego, który 
dokonuje cudu.

EWTN
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MODLITWA 
Boże, Panie nieba i ziemi,

To Ty sam zdziałałeś wszystko, co uczyniliśmy.
Niech katolicka Sieć Telewizji EWTN

będzie naszym hołdem za piękno Twojego Kościoła.
Niech Twój Syn, Wieczne Słowo,

będzie uwielbiony przez to wielkie dzieło Twoich rąk.
Błogosław, Panie, wszystkim programom, emitowanym 

z naszego studia.
Niech Twoje Słowo, wychodzące od Ciebie, 

Nasz Ojcze, dotknie każdego serca, 
które słucha i ogląda naszą sieć.

Niech Twój Duch działa swobodnie przez każdego 
występującego, który głosi Twoją prawdę 

i Twój Kościół.
Obdarz tę sieć mocą inspirowania ludzi 

– by budowali swoją świętość,
gorliwością – by rozszerzali naukę Twojego Kościoła,

odwagą – by zachowywali sprawiedliwość 
i prawa osoby ludzkiej

oraz cierpliwością – by działali pomimo przeciwności 
i prześladowań.

Niech Twoje Ojcowskie błogosławieństwo zawsze 
na nas spoczywa. Amen

MATKA ANGELIKA
15 sierpnia 1981

KIM JESTEŚMY?

„Łączy nas Jezus. Chrystus w każdym sercu” – to nasza 
myśl przewodnia. Bo życie bez Chrystusa jest życiem 
pozbawionym sensu. Jesteśmy polską stacją, która należy do 
rodziny katolickich telewizji – EWTN.

Codziennie transmitujemy modlitwy z Jasnej Góry, Kalwarii 
Zebrzydowskiej, Tyńca, Niepokalanowa, produkujemy własne 
programy. Naszym charyzmatem jest propagowanie nauczania 
i tradycji Kościoła katolickiego po to, by umożliwiać nam 
wszystkim duchowy wzrost.

Nie emitujemy reklam. Nasze programy są dostępne dla 
każdego. Finansujemy się dzięki darowiznom naszych 
Widzów, którzy chcą pomóc naszej misji.

Pierwszą stację w rodzinie katolickich telewizji EWTN 
założyła w 1981 r. klaryska klauzurowa Matka Angelica, 
ceniona i wspierana przez Jana Pawła II.  „EWTN jest kluczem 
do przywrócenia roli Kościoła rzymskokatolickiego” – mówił 
Jan Paweł II.

EWTN to skrót od Eternal Word Television Network czyli 
Sieć Telewizyjna Wiekuistego Słowa. Dziś stacje zrzeszone 
docierają do 150 krajów i ponad 300 milionów gospodarstw 
domowych na świecie. W Polsce dzięki Państwa wsparciu 
jesteśmy znani przez coraz większą liczbę Widzów.

Dzięki EWTN Polska materiały o polskim Kościele i naszych 
świętych pojawiają się w stacjach EWTN na całym świecie. A 
dzięki wymianie programowej możemy polskiemu Widzowi 
udostępnić m.in. programy abpa Fultona Sheena czy Matki 
Angeliki

*  *  *
Podmiot odpowiedzialny:

Fundacja Vide et Crede im. Św. Jana Pawła II, ul. Eluarda 2, 
54-019 Wrocław

Reprezentowana przez: Piotr M. Pietrusa, Prezesa Zarządu
Posiadającego asystenta kościelnego w osobie ks Piotra 

Wiśniowskiego zgodnie z dekretem 24/2014 z dnia 
14.01.2014 wydanego przez Abp Józefa Kupnego, metropolitę 
wrocławskiego.

Posiadającego Prezydenta Fundacji w osobie bp Andrzeja 
Siemieniewskiego, biskupa legnickiego zgodnie ze statutem 
i uchwałą Rady Fundatorów Fundacji Vide et Crede z dnia 
12.12.2018 roku

Prowadzi ogólnopolski kanał telewizyjny pod nazwą 
Telewizja Katolicka EWTN Polska (Telewizja Sieć Wiekuistego 
Słowa) na podstawie umowy z EWTN Global Catholic Network  
z dnia 25.01.2018 oraz na podstawie koncesją nr P-0208/18 
oraz nr 819/2021-TK wydaną przez Krajową Radę Radiofonii 
i Telewizji.

Władze telewizji:
Redaktor naczelny EWTN Polska: Piotr M. Pietrus, zgodnie 

z uchwałą Rady Fundatorów z dnia 15.10.2018 roku
Dyrektor EWTN Polska: ks Piotr Wiśniowski, zgodnie 

z  dekretem 1318/2019 z dnia 15.10.2018 roku wydanym 
przez abp Józefa Kupnego, metropolitę wrocławskiego 
i  uchwałą Rady Fundatorów z dnia 15.10.2018 roku

Sekretarz redakcji: Lilianna Sicińska, tel. + 48 575 935 777, 
redakcja@ewtn.pl

Adres korespondencyjny:
Fundacja Vide et Crede
ul. Eluarda 2, 54-019 Wrocław
fundacja@vide-crede.pl

Miejsce prowadzenie działalności:

Studio EWTN Polska
ul. Dąbrowskiego 8, 55-010 Święta Katarzyna k/ Wrocławia
redakcja@ewtn.pl

Misja Telewizji EWTN:

OKREŚLENIE MISJI
ETERNAL WORD TELEVISION NETWORK

(Sieci Telewizji Wiekuistego Słowa)

Etemal Word Television Network skupia się na głoszeniu 
prawdy, zgodnie z definicją Magisterium Kościoła 
Rzymskokatolickiego. Sieć telewizyjna EWTN ma służyć 
ortodoksyjnej wierze i nauczaniu Kościoła, zgodnie 
z głoszeniem Słowa przez Papieża i jego poprzedników.

Celem EWTN jest zapewnienie środków, za pomocą których 
różne organizacje w Kościele będą miały ogólnonarodowy 
środek wyrażania opinii. Zostanie to zapewnione im bez opłat, 
o ile ich duchowość pozostaje w teologicznym kontekście 
Matki Kościoła. Najlepszym dowodem tego jest akceptacja 
dogmatów, zasad i przepisów Kościoła we wszystkich 
sprawach, ale przede wszystkim w odniesieniu do tematów, 
na których oparta jest ich prezentacja telewizyjna.

Ponieważ Sieć EWTN istnieje po to, aby zapewnić media dla 
ortodoksyjnych wysiłków, niniejsze określenie misji powinno 
być postrzegane jako podstawa lub fundament tej istotnej 
służby mającej na celu duchowy wzrost, a nie jako próba 
ocenzurowania jakiejkolwiek organizacji lub jednostki.

Matka Angelica Rizzo OCPA


